

5.3.2024

A9-0063/1

**Amendement 1**

**Marc Botenga**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging A bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*A bis. overwegende dat België, als het land dat op dit moment voorzitter is van de Raad, zou kunnen besluiten de herziene regels inzake economische governance niet ter goedkeuring en vaststelling op te nemen op de officiële agenda van de Raad;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/2

**Amendement 2**

**José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging H bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***H bis. overwegende dat de percentages voor het begrotingstekort en de staatsschuld (3 respectievelijk 60 %) arbitraire cijfers zijn en een gedegen economische onderbouwing ontberen, en derhalve geen geëigende referenties zijn voor het economisch beleid van de lidstaten;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/3

**Amendement 3**

**Marc Botenga, Manon Aubry, José Gusmão, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 9 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***9 bis. verzoekt de Raad en de lidstaten de voorgestelde hervormde regels inzake economische governance te verwerpen, aangezien zij tot rampzalige bezuinigingsmaatregelen in de hele Europese Unie zullen leiden;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/4

**Amendement 4**

**Marc Botenga, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 11 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***11 bis. verzoekt de Commissie haar voorstel voor de hervorming van de regels inzake economische governance in te trekken, aangezien de vaststelling ervan tot rampzalige bezuinigingsmaatregelen in de hele Europese Unie zal leiden;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/5

**Amendement 5**

**Manon Aubry**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

A9-0063/2024

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 17 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*17 bis. betreurt het ten zeerste dat met de begrotingsregels die in het kader van de evaluatie van de economische governance overeengekomen zijn, weer teruggegrepen wordt op bezuinigingen; waarschuwt dat deze nieuwe regels ertoe zullen leiden dat sommige lidstaten tot grootschalige, onrealistische en onhoudbare begrotingsaanpassingen over zullen gaan om aan de criteria voor het reduceren van hun begrotingstekort en staatsschuld te voldoen; benadrukt dat bijvoorbeeld van Frankrijk zou kunnen worden verlangd dat het een aanpassing doorvoert van tot 24 miljard EUR per jaar gedurende vier jaar, of van 16 miljard EUR per jaar gedurende zeven jaar; benadrukt dat zo'n grote reductie van de overheidsuitgaven rampzalige sociale gevolgen zal hebben, aangezien ze zal worden afgedwongen middels versobering van de publieke diensten, waardoor deze er in kwaliteit op achteruitgaan, via structurele hervormingen die de rechten van werknemers en de sociale bescherming ondermijnen, en via chronische onderinvesteringen in kritieke collectieve en publieke infrastructurele voorzieningen, overeenkomstig de algemene oriëntatie van de economische governance van de Europese Unie tot nu toe;*



5.3.2024

A9-0063/6

**Amendement 6**

**Manon Aubry**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

A9-0063/2024

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 17 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*17 ter. uit zijn bezorgdheid over de maatregelen die de regeringen van sommige lidstaten nemen om hun begrotingstekort en staatsschuld te reduceren, zelfs nog voordat de herziene begrotingsregels in werking treden; is van oordeel dat - bijvoorbeeld - de bezuinigingen op de begroting van 10 miljard EUR waar de Franse regering toe heeft besloten (bij wijze van financiële correctie voor 2024), onaanvaardbaar zijn; benadrukt dat deze correctie onder andere leidt tot schrapping van 11 000 plaatsen in scholen in een reeds uitgehold onderwijsstelsel, en tot een dramatische aanslag op projecten voor warmte-isolatie van woningen, hoewel deze essentieel zijn voor het verlagen van de energierekening van huishoudens en een cruciale maatregel vormen voor het verlagen van broeikasgasemissies; is ervan overtuigd dat deze voorbeelden illustratief zijn voor de sociale en ecologische achteruitgang die zich, in versterkte mate, zal voordoen als de herziene begrotingsregels eenmaal van kracht zijn;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/7

**Amendement 7**  
**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**René Repasi**  
Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

A9-0063/2024

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 17 quater (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*17 quater. maakt zich er zorgen over dat het herziene kader voor economische governance de ambitie om in een billijke milieutransitie te investeren zal dwarsbomen, vertragen of verminderen, door investeringen te plafonneren of afhankelijk te maken van willekeurige en ondoordachte begrotingsdoelen; stelt dat het op deze wijze oriënteren van het kader voor de coördinatie van het economisch beleid van de Europese Unie gevaarlijk is, volledig losstaat van de wetenschappelijke realiteit, en absoluut ongeschikt is om iets te doen aan de uitdagingen die op ons afkomen;*

Or. en



5.3.2024

A9-0063/8

**Amendement 8**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024

(2023/2063(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 17 quinquies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*17 quinquies. stelt voor dat de Europese Unie, in plaats van voor bezuinigingen en schadelijke structurele hervormingen te pleiten met als argument dat de schulden moeten worden gereduceerd, een kader voor economische governance vaststelt dat inzet op en faciliterend werkt voor een systeem dat de Europese Unie en de lidstaten de mogelijkheid biedt aanvullende middelen te genereren via billijke belastingen, in het bijzonder op de grootste vermogens en multinationals, in het bijzonder op buitensporige winsten, belastingen op milieu-onvriendelijke producten en diensten, alsook via eliminatie van ondoeltreffende en onrechtvaardige vrijstellingen op belastingen en sociale premies, en het aanpakken van belastingontwijking en -ontduiking door rijke individuen en multinationale ondernemingen;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/9

**Amendement 9**

**José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

A9-0063/2024

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 17 sexies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***17 sexies. betreurt het dat de herziening van het kader voor economische governance van de Europese Unie stoelt op een strategie die bestaat uit het reduceren van de overheidsuitgaven in plaats van op het vinden van nieuwe inkomstenbronnen, hetgeen een terugkeer naar bezuinigingen impliceert; betreurt het dat de herziening niet tot waarborgen leidt betreffende voldoende begrotingsruimte voor het aanzwengelen van overheidsinvesteringen in de groene transitie, overheidsdiensten en opwaartse sociale convergentie; waarschuwt ervoor dat deze nieuwe regels grootschalige, onrealistische en onhoudbare begrotingsaanpassingen in meerdere lidstaten zullen behoeven om aan de criteria voor het reduceren van hun begrotingstekort en staatsschuld te voldoen; onderstreept dat zelfs het IMF heeft erkend dat begrotingsconsolidatie, gemiddeld, de overheidsschuldquote niet reduceert, hetgeen betekent dat bezuinigingen falen daar waar het gaat om het verwezenlijken van de eigen doelstellingen;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/10

**Amendement 10**

**José Gusmão, Manon Aubry, Manu Pineda**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**René Repasi**

Europees Semester voor coördinatie van het economisch beleid 2024  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 17 septies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***17 septies. uit zijn bezorgdheid over de maatregelen die de regeringen van sommige lidstaten nemen om hun begrotingstekort en staatsschuld te verminderen, zelfs nog voordat de herziene begrotingsregels in werking treden;***

Or. en